Приложение № 7

к Приказу комитета социального

развития Администрации

Петрозаводского городского

округа № 515 от 29.08.2025

Согласие родителя (законного представителя) участника олимпиад школьников на

обработку персональных данных и публикацию результатов участия в олимпиадах

своего ребенка (подопечного)

Я,  ,
(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

являясь родителем (законным представителем)

,

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

настоящим подтверждаю

 свое согласие управлению образования комитета социального развития

Администрации Петрозаводского городского округа (г. Петрозаводск, пр. Ленина, д.2) на

обработку персональных данных моего ребенка (подопечного);

 свое согласие управлению образования комитета социального развития

Администрации Петрозаводского городского округа (г. Петрозаводск, пр. Ленина, д.2) на

поручение Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного

профессионального образования города Петрозаводска «Центр развития образования» (г.

Петрозаводск, ул. Краснофлотская, д.31) обрабатывать персональные данные моего ребенка

(подопечного), содержащиеся в списках участников, победителей и призеров этапов

всероссийской олимпиады школьников города Петрозаводска и иных интеллектуальных

соревнований, организатором которых является управление образования комитета

социального развития Администрации Петрозаводского городского округа;

 свое согласие Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования Республики Карелия «Ресурсный центр развития

дополнительного образования» (г. Петрозаводск, Студенческий переулок, д.7) на обработку

персональных данных моего ребенка (подопечного).

 Я даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в

целях организации, проведения, подведения итогов интеллектуальных соревнований,

организатором которых является управление образования комитета социального развития

Администрации Петрозаводского городского округа (а именно: этапы всероссийской

олимпиады школьников, олимпиада имени Л. Эйлера по математике, олимпиада имени Дж.К.

Максвела по физике) и публикацию результатов участия в указанных олимпиадах моего

ребенка (подопечного), в том числе в информационно- телекоммуникационной сети

«Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении

персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для

достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, блокирование, а также

на передачу региональному оператору всероссийской олимпиады школьников.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего

ребенка (подопечного):

 фамилия, имя, отчество;

 дата рождения;

 образовательная организация;

 класс;

 результат участия (в том числе олимпиадная работа) в этапах всероссийской

олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнованиях, проводимых

управлением образования комитета социального развития Администрации Петрозаводского

городского округа (а именно: этапы всероссийской олимпиады школьников, олимпиада имени

Л. Эйлера по математике, олимпиада имени Дж.К. Максвела по физике).

Я согласен(-на), что обработка персональных данных может осуществляться как с

https://yandex.ru/profile/1011675990?lang=ru

использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен(-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя,

отчество, дата рождения, образовательная организация, класс, результат участия» – могут быть

указаны на дипломах, похвальных грамотах.

Я согласен(-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя,

отчество, дата рождения, образовательная организация, класс, результат участия» могут быть

переданы региональному оператору всероссийской олимпиады школьников.

Я согласен(-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя,

отчество, образовательная организация, результат участия на этапах всероссийской

олимпиады школьников» – могут быть размещены на сайтах в списках участников,

победителей и призеров этапов всероссийской олимпиады школьников.

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в

списках участников олимпиад, организатором которых является управление образования

комитета социального развития Администрации Петрозаводского городского округа (г.

Петрозаводск, пр. Ленина, д.2), участников, приглашенных на муниципальный и

региональный этапы всероссийской олимпиады школьников.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с

даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое

время. Отзыв производится по моему письменному заявлению, которое направляется в

управление образования комитета социального развития Администрации Петрозаводского

городского округа (г. Петрозаводск, пр. Ленина, д.2).

Я проинформирован, что в случае исключения следующих сведений: «фамилия, имя,

отчество, дата рождения, образовательная организация, класс, результат участия в

интеллектуальном соревновании» – управление образования комитета социального развития

Администрации Петрозаводского городского округа (г. Петрозаводск, пр. Ленина, д.2) не

подтвердит достоверность дипломов или грамот моего ребенка (подопечного).

Я уведомлен, что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного)

осуществляется в соответствии:

 с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом  Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678

(http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202103050027);

 с Порядком проведения олимпиад школьников, утвержденным приказом

Минобрнауки России от 22.06.2022 № 566

(http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202207220037);
- с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2023 № 1738 «Об

утверждении Правил выявления детей и молодежи, проявивших выдающиеся способности,

 и сопровождения их дальнейшего развития»

(http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202310190047);

- с Приказом Рособрнадзора от 11.06.2021 № 805 «Об установлении требований к составу

и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для

получения среднего профессионального и высшего образования и региональные

информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации

сведений в указанные информационные системы»

(http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202109010021).

Я подтверждаю, что, предоставляя настоящее согласие, я действую по своей воле и в

интересах моего ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

« »  2025 г.   /
Подпись Расшифровка

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202103050027)%3B
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202207220037)%3B
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202310190047)%3B
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202109010021)

В оргкомитет школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников

_______________________________

________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

заявление

Прошу допустить ________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)

обучающегося _____ класса _______________________________________,
                                                      (общеобразовательная организация)

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по

следующим общеобразовательным предметам:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.

  С использованием информационного ресурса «Онлайн.Курсы»

Образовательного центра «Сириус» в 2025-2026 учебном году в Республике

Карелия по шести предметам (математика, физика, астрономия, информатика1,

биология, химия):

_____________________________________________________________________

с использованием технических средств: (образовательной организации /

собственных)

____________________________________________________________.

  С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года №678, сроками, форматом проведения, требованиями к

организации и проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету, ознакомлен(а).

Дата ________________                                                     _________ / ______________
                                                                                                                                         подпись                расшифровка

1 В связи с изменениями в Порядке проведения ВсОШ с 2025/2026 учебного года олимпиада по

общеобразовательному предмету «Информатика» будет проводиться по четырем профилям:

«Программирование», «Искусственный интеллект», «Информационная безопасность» и

«Робототехника» (приказ Минпросвещения России от 18.02.2025 № 121).

Участник должен выбрать и указать в заявлении только один профиль. Выбор

осуществляется до начала ШЭ ВсОШ.